2024 年 9 月 27 日
各  位

会 社 名 株 式 会 社 ク レ デ ィ セ ゾ ン
代 表 者 名 代表取締役（兼）社長執行役員ＣＯＯ

   水 野 克 己
（コード番号 8253 東証プライム）

問 合 せ 先 執行役員 経営企画部担当（兼）経営企画部長
三 坂 直 樹

   （ T E L： 0 3 - 3 9 8 8 - 2 1 1 0）

投資有価証券売却益の計上に関するお知らせ

当社は、保有する投資有価証券の一部を売却したことにより、下記のとおり投資有価証券売却益（特

別利益）が発生いたしましたのでお知らせいたします。

記

１． 投資有価証券売却の理由

2024 年 5月 15日公表の「資本コストや株価を意識した経営の実現に向けた対応」として政策保有

株式の縮減を図るため

２． 投資有価証券売却期間

2024 年 8月 29日～2024 年 9月 26日

３． 投資有価証券売却の内容

（１） 売  却  株  式 ：当社保有の上場有価証券2銘柄

（２） 投資有価証券売却益 ：16,820 百万円

４． 今後の見通し

今回の売却により 2025 年 3 月期第２四半期の個別決算において、投資有価証券売却益 16,820 百万

円を特別利益に計上いたします。連結決算においては、その他の包括利益として会計処理されるた

め、親会社の所有者に帰属する当期利益に与える影響はありません。また、2025 年 3 月期の連結・

個別業績予想につきましては他の要因も含めて現在精査しております。今後、業績予想の修正が必要

となった場合には速やかにお知らせいたします。

                                     以 上